[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.12. 2012

№ 1187
Нижняя Салда

О  праздновании Нового года и Рождества Христова

в городском округе Нижняя  Салда

В связи с подготовкой и празднованием Нового 2013  года и  Рождества Христова в городском округе Нижняя  Салда, в целях создания условий для отдыха населения во время новогодних каникул, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План  основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Нового 2013  года и  Рождества Христова в городском округе Нижняя  Салда (прилагается).

2. Заместителю главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьевой Т.И.:

         2.1. обеспечить взаимодействие организаций и предприятий по обустройству и оформлению Снежного городка;

         2.2. организовать привлечение благотворительных средств для оформления праздничного оформления города.

3. И.о. начальника Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом Середкиной О.В.:

         3.1.заключить договоры на проведение необходимых работ по обустройству, охране и  оформлению Снежного городка;

         3.2.обеспечить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в праздничные дни и дни зимних каникул.

           4.Рекомендовать  главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Губанову М.Г. организовать усиленный пост скорой медицинской помощи на время проведения праздничных мероприятий в местах массовых скоплений людей.
           5. Начальнику  отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда  Газеевой Т.К. обеспечить:

          5.1.  выездную торговлю в местах проведении основных новогодних    мероприятий;

        5.2. провести разъяснительную работу с предпринимателями по продаже алкогольной продукции во время массовых мероприятий.

        6.  Рекомендовать и.о. директора МУП «Чистый город» Лепилову О.В.:

       6.1. провести мероприятия по очистке мест проведения праздничных мероприятий после проведения праздничных мероприятий с последующим вывозом на полигон ТБО;

       6.2.  установить переносные общественные туалеты в местах массового скопления людей;

      6.3.  установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий.

      7.  Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
      8. Рекомендовать главному редактору МБУ «Пресс - центр «Городской вестник» Соловьевой К.А. оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

       9.. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

       10.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда   Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа

                        С.Н.Гузиков
Приложение
к постановлению администрации
городского округа Нижняя Салда
                                                                                           от  17.12.2012  № 1187
 «О праздновании Нового года
 и  Рождества Христова
в городском  округе Нижняя  Салда»
План  основных мероприятий по подготовке и проведению
 празднования Нового 2013  года и  Рождества Христова
 в городском округе Нижняя  Салда

	1
	Выставка изделий из дерева, посвященная году змеи.

Объединение «Выпиливание лобзиком»
	18.12.2012 г.-

27.12.2012 г.

 18.00 - 19.30 часов
	МОУ ДОД «Эврика»
	Директор

МОУДОД «Эврика»

Сторожкова Н.В.

	2
	Выставка рисунков «Зимние зарисовки»

	21.12.2012

 16.30 - 17.00 часов
	МОУ ДОД «Эврика»
	Директор

МОУДОД «Эврика»

Сторожкова Н.В.

	3
	Новогодняя битва хоров
	21.12.2012
	Гимназия
	Директор

МОУГ

Сторожкова Т.А.

	4
	Новогодние ёлки – дискотеки для школьников (на заказ)
	20.12.2012 г. - 5.01.2013 г
	Малый зал ГДК
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	5
	Новогодний турнир по волейболу среди образовательных учреждений
	24.12.2012г.
	МБУ «СОК»
	Директор

МБУ «СОК»

 Балакин О.Н.

	6
	Новогодняя сказка для учащихся начальной школы
	25.12.2012г.

12.00 часов
	ДК им. Ленина
	Директор

МБУ ГДК

Забегаева Л.А.

	7
	Новогодняя сказка «Весёлый Роджер»

(на заказ)
	с 25.12.2012г.
	Большой зал ГДК
	Директор

МБУ ГДК

Забегаева Л.А.

	8
	Вечер отдыха молодежи
	декабрь 2012г.
	Малый зал ГДК
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	9
	Новогодняя сказка «Путешествие Маши и Медведя в страну Снежной Королевы»
	26.12.2012г.
	ГДК им. Ленина
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	10
	Фестиваль Новогодней сказки
	27.12.2012г.

16.00 часов
	МОУ СОШ №5
	Директор МОУ СОШ №5

Ширма Т.В.

	11
	Открытие Снежного городка НИИМаш
	28.12.2012г.

18.00 часов
	СК «Вымпел»
	Заместиетель директора

ФГУП НИИМаш Трубановский В.П.

	12
	Открытие Снежного городка
	29.12.2012г. 18.00 часов

	Пл. Быкова
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	13
	Массовое катание на коньках
	29.12.2012г.– 8.01.2013 г.
	МБУ «СОК»
	Отв: Балакин О.Н.

	14
	Показ мультфильмов детям
	2.01.2013г.
	Малый зал ГДК
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	15
	Конкурс новогодних сказок
	3.01.2013г.
	Большой зал ГДК
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

	16
	Дискотека на льду
	06.01.2013г.
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.

Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	17
	Мюзикл «Золушка»
	07.01.2013г.
	Большой зал ГДК
	Директор МБУ ГДК Забегаева Л.А.В.

	18
	Открытие лыжного сезона
	22.12.2012г.
	Зеленый мыс
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

МОУОКМПиС

	19
	Открытие катка для массового катания
	15.12.2012г.
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	20
	Новогодний турнир по волейболу среди образовательных учреждений
	24.12.2012г.

16.00 часов
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	20
	Новогодний турнир по настольному - теннису
	30.12.2012г.

10.00 часов
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	21
	Рождественский турнир по гиревому спорту
	03.01.2013г.

16.00 часов
	Тренажерный зал
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	22
	Новогодний турнир по баскетболу
	04.01.2013г.

19.00 часов
	Гимназия
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	23
	Рождественский турнир по волейболу
	04.01.2013г.

10.00 часов
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	24
	Рождественский турнир по настольному - теннису
	05.01.2013г.

10.00 часов
	МБУ «СОК»
	Директор МБУ  «СОК» Балакин О.Н.

	25
	Соревнования по хоккею

 «Золотая шайба»
	03.01.2013г.

14.00 часов
	хоккейный корт
	Директор МБОУ ДОД  «ДЮСШ» Долбилов А.Б.

	26
	Соревнования по хоккею среди  мужских команд
	06.01.2013г.

12.00 часов
	хоккейный корт
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	27
	Спортивные состязания по гиревому спорту
	06.01.2013г.

08.01.2013г. 14.00 часов

	тренажерный зал
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	28
	Массовое катание на коньках
	согласно расписанию

	МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	29
	Время новогодних каникул- тренировочный процесс
	29.12.2012 г. – 08.01.2013 г. согласно расписанию

	МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	Директор

МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Долбилов А.Б.

	30
	Турнир по хоккею с мячом
	30.12.2012г.
	СК «Вымпел»
	Директор СК «Вымпел»

Филатова Н.В.

	31
	Турнир по хоккею (дети)
	13.12.2012г.
	корт МБУ «СОК»
	Директор

МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Долбилов А.Б.

	32
	Турнир по хоккею (мужские команды)
	15.12.2012г.
	корт МБУ «СОК»
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	33
	6-й этап Чемпионата УрФО по зимнему автокроссу
	12.01.2013г.
	автотрасса
	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

_1418032429.bin